
DODATEK č. 5 
PROVÁDĚCÍ SMLOUVY

na akci
1/43 Hradec nad Svitavou -  Lačnov, IČ k SP/PDPS/AD

č. smlouvy objednatele. 11PT-001099, evidenční číslo: 313/16 
ISPROFIN: 5001510002 3271115143,18702

č. smlouvy zhotovitele: D-17-011.Sd01.d05

uzavřený mezi Smluvními stranami

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic s.p. 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: ředitelem Správy Pardubice, Hlaváčova 902,
530 02 Pardubice 
bankovní spojení:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390 
(dále jen ,,Objednatel“)

a

zhotovitelem: Společností: „SUDOP GROUP RS PROJEKTY 2015“

tvořenou správcem Společnosti: PUDIS a.s.
se sídlem: Podbabská 1014/20,160 00 Praha 6 - Bubeneč
zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1458 
zastoupeným . . , předsedou představenstva a

místopředsedou představenstva
bankovní spojení:
IČ: 45272891 DIČ CZ45272891

a dále tvořenou společníkem SUDOP PRAHA a.s., IČ 25793349, se sídlem Olšanská 2643/la, 
130 80 Praha 3 -  Žižkov,

a dále tvořenou společníkem Dopravoprojekt Brno a.s., IČ 46347488, se sídlem Kounicova 271/13, 
602 00 Brno -  Veveří,

a dále tvořenou společníkem DOPRAVOPROJEKT a.s., IČ 31322000, se sídlem Kominárska 2,4, 
832 03 Bratislava -  Nové Město, Slovenská republika,

a dále dříve tvořenou společníkem VPÚ DECO PRAHA a.s., IČ 60193280, se sídlem Podbabská 
1014/20, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, jehož podíl přešel k rozhodnému dni 1.1.2020 na společníka a 
Správce Společnosti, tj. na PUDIS a.s.,

(dále jen ,,Zhotovitel“)
(Objednatel a Zhotovitel dále jen „Smluvní strany“)

1



Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5 Prováděcí smlouvy ze 
dne 3.2.2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 7.8.2017, ve znění dodatku č. 2 ze dne 13.12.2018, ve 
znění dodatku č. 3 ze dne 17. 12. 2020 a ve znění dodatku č. 4 ze dne 9. 11. 2023 takto:

Článek I.
Úvodní ustanovení

Zdůvodnění dodatku č. 5:
Tímto dodatkem č. 5 Smlouvy se rozšiřuje položka „Technická pomoc (autorský dozor)“ (dále jen 
„AD“) formou navýšení počtu disponibilních hodin k čerpání. Důvodem pro toto navýšení je 
pokračující výkon AD na probíhající stavbě za současného vyčerpání původního odhadovaného počtu 
hodin ve Smlouvě.
Navyšuje se o dodatečných 100 hodin v položce „Posouzení změn navrhovaných zhotovitelem oproti 
PD + ZBV, kontrola RDS, vyjádření AD“ ve výši hodinové sazby Smlouvy, tj. 700 Kč/hod.
Celková Cena za dílo se zvyšuje o 0,9 % (v součtu všech dodatků č.1-5 o 3,7 %).

Uvedené změny jsou z povahy věci ve smyslu § 222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb. v platném znění 
nezbytné pro dokončení díla, a zároveň se jedná o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy.

Předpokládá se výkon AD do úplného dokončení stavby, tj. do 12/2024, přičemž zprovoznění stavby 
nastalo v 12/2023.

Článek II. 
Předmět dodatku

Tímto dodatkem č. 5 Smlouvy se:

a) ruší bod 1. Článku II „Cena za dílo“ a nově zní:
1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 

jednotlivých dílčích činností, tj.:

Cena za dílo bez DPH:
Cena za dílo vč. Dodatků č. 1 až 4 bez DPH: 
Cena za dílo dle Dodatku č. 5 bez DPH: 
Cena za dílo vč. Dodatku č. 5 bez DPH: 
DPH:
Cena za dílo vč. DPH

10.900.000 Kč
11.250.000 Kč 

70.000 Kč
11.320.000 Kč

2.377.200 Kč 
13.697.200 Kč

b) ruší se tabulka „Oceněný rozpis služeb -  AUTORSKÝ DOZOR“ Přílohy č. 2 Smlouvy a nově 
je přílohou č.1 tohoto dodatku č. 5.

2



Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců Smluvních stran 
a účinnosti zveřejněním v Registru smluv, jež zajistí Objednatel.

3. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven elektronicky.

4. Tento dodatek č. 5 se řídí právem České republiky a zakládá místní a věcnou příslušnost 
českých soudů. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak příslušná 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

5. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku č. 5 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 
tento byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle.

6. Tento Dodatek č. 5 má jednu přílohu -  OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB -  DODATEK č. 5, 
která nahrazuje původní část přílohy č. 2 Smlouvy, týkající se specifikace autorského dozoru 
ve znění dodatku č. 4.

NA DŮKAZ SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 5 SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOPJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB. O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

2024.08.14 08 :26:56 
+ 02 '00'

Datum:2024.'S S m TÍTŠO: 55 + 02 '00 '

3



p řílo h a  č . l  k D o d a tk u  č. 5 S m lo u v y  o d ílo

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB -  DODATEK č. 5

1/43 Hradec nad Svitavou -  Lačnov, IČ k SP /  PDPS /  AD

č. smlouvy objednatele: 
evidenční číslo: 

ISPROFIN:

11PT-001099
313/16

5001510002 3271115143.18702

AUTORSKY DOZOR

Služba
Počet Hodinová sazba Cena

hodin Kč / hod Kč

SPECIFIKACE AD

^ l ^ l l l  U U I  W l l  I l _ /

-  NAVÝŠENI ROZSAHU dodatkem č. 5
100 700 70 000

CELKEM CASTAD 1 295 000

Digitálně podepsal
Datum: 17.09.2024 10:25:09 +02:00

4


